2016年 12月 16日

報道機関 各位

日本パラリンピック委員会

東京 2020 オリンピックの実施競技であるバレーボール並びに東京 2020 パラリ

ンピックの実施競技である車椅子バスケットボールの会場に関する東京都知事

のコメントに対する山脇 JPC委員長のコメントを、下記の通り発表します。

記

JPC委員長 山脇康（やまわき やすし）コメント

車椅子バスケットボールの決勝トーナメントを実施する会場としてふさわし

い、障がいのある観戦者やアスリートに十分配慮された仕様になるように会場

を作っていただき、満員の観客とアスリートが一体となって盛り上がる会場と

なることを期待しています。